

**Dagsorden til skolebestyrelsesmøde d. 30. august 2022 kl. 16.45 – 18.30 på ELLEHØJSKOLEN**

Sted: Personalerummet

Referent: Lene Schmidt-Sørensen

Mødeleder: Helle Mønster

Afbud: Fardowsa, Sowda,

Dagsorden	Referat
1. Velkommen til ny bestyrelse  Konstituering af skolebestyrelsen <ul style="list-style-type: none"> <li>• Valg af formand og formandens opgaver.</li> <li>• Møder i skoleåret 2022-2023, herunder starttidspunkt</li> <li>• Møder d. 11/10, 6/12, 7/2, 18/4, 6/6</li> </ul> Derudover er der møde med politikere i løbet af året 1-2 styk	Maryam valgt til formand Fardowsa valgt til næstformand  Møder ligger fast om tirsdagen og vi fastholder starttidspunktet kl. 16.45.
2. Nyt fra elevrådet	Elevrådet har haft intromøde med valg af formand og næstformand  På næste møde skal der tales fravær med HM 14.sep: Undervisningsmiljøuddannelse for elever
3. Høring vedr. henvisningspolitikken <a href="#">Høring vedrørende forslag om justering af skolehenviingspolitikken   Høringsportalen - Aarhus kommune</a>  Hm kommer med oplæg til høringssvar. Høringsfrist d. 16. september	71 elever er sproghenvist til en anden skole, end deres distriktsskole Henvisningspolitikken vedrører forslag om <ul style="list-style-type: none"> <li>- Søskende følger søskende</li> <li>- Man hæver andelen fra 20%-25%</li> </ul> SB bakker op om at søskende følger søskende Personale til elever med sprogstøttebehov skal have særlige kompetencer og være klædt på til opgaven  Andelen af elever med sprogstøttebehov er stigende

<p>4. Udtalelse fra skolebestyrelsen vedr. handlingsplanen.                  Ellehøjskolen er udtaget til fagligt tilsyn på baggrund af Ellekærskolens og Tovshøjskolens faglige resultater samt elevfravær.                  B&amp;U har lavet en handlingsplan som skolebestyrelsen skal udtale sig til.                  Handlingsplanen er vedlagt som bilag.</p>	<p>Ledelsen indstiller, at følgende udtalelse vedtages og sendes:                  Skolebestyrelsen ved Ellehøjskolen er løbende orienteret om handlingsplanen og støtter op om handlingsplanen. Skolebestyrelsen ønsker også, at eleverne på Ellehøjskolen lærer mest muligt, kommer i skole hver dag og får en ungdomsuddannelse. Skolebestyrelsen har dog den bekymring, at skolen fremadrettet får svært ved at leve op til Byrådets beslutning om NEST med to voksne i klasserne også kaldet Ellehøjsmodellen, NEST – med særligt fokus på co-teaching i dansk og matematik. Skolens økonomi er voldsomt udfordret af faldende elevtal og antallet af segregerede elever. Et opmærksomhedspunkt er derfor, om der fortsat er mulighed for at arbejde med co-teaching som en effektiv måde at løfte eleverne fagligt.</p>
<p>7)Gensidig orientering</p>	<p>Spørgsmål vedr. skolevejsanalysen og p-pladsen:                  - der ses først nærmere på det, når alle skoler er undersøgt.                  Et forslag om at forældre med "gule veste" hjælper på pladsen                  Der skal være skolepatrulje ved Ringvejen                    Get2Sport: Tak til alle – især forældre og SFO - som hjalp med fodboldskolen. Meget positiv omtale                    Fælles snak om tørklæder eller ej.</p>
<p>8) Næste møde: Elevtrivselsmålingen</p>	<p>Ønsker til fremtidige punkter:                  - Konflikt håndtering                  - DEMO-time</p>